
o institucionální péči 2014 
v podmínkách nových právních forem
současnost a perspektivy IV.

pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
&  PhDr. Jaroslavy Wenigerové

čtvrtek	 22. května 2014

Moderuje PaedDr. Jiří Pilař

 13:00	 	Zahájení	programu

  PhDr. Jaroslava Wenigerová

   PhDr. Jindřich Fryč 
náměstek ministra školství pro skupinu všeobecného, odborného a dalšího vzdělávání

   PhDr. Soňa Cpinová 
vedoucí Oddělení institucionální výchovy MŠMT

   Co	čeká	střediska	výchovné	péče	v nových	podmínkách?
PaedDr. Jiří Pilař

   Systém	inspekční	činnosti	ve školských	výchovných	zařízeních
Mgr. Antonín Grulich 
Česká školní inspekce

	14:00	 	Nová	morbidita	
„Bez	rozumných	politiků	to	nepůjde”
MUDr. Zdeněk Novotný
ředitel Kojeneckého ústavu s dětským domovem, Ostrava - Zábřeh

 14:45		 	Přestávka

 15:15	 	Zkušenosti	z praxe	v oblasti	náhradní	rodinné	péče	po novele	zákona
o sociálně	právní	ochraně
Mgr. Martina Bártová 
občanské sdružení STŘED

 15:45	 	Dětský	domov	Budišov	nad	Budišovkou	zrakem	optimisty
Mgr. Naděžda Vondroušová

 16:00	 	Možnosti	spolupráce	psychiatrického	a školského	zařízení	v péči	o děti
s psychickou	poruchou,	specifika	psychiatrické	péče
prim. MUDr. Dana Trávníčková 
Psychiatrická nemocnice v Opavě

Program

Rozpravy



 16:45	 	Poruchy	správania	a konflikty
Prof. Vlado Labáth 
Univerzita Komenského Bratislava

 17:15	 	Potřeba	ústavní	výchovy	u sexuálně	deviantně	se	vyvíjejících	chlapců
Doc. PhDr. Jan Kožnar

 18:00	 	UDĚLENÍ	CENY	ZA PŘÍNOS	V OBLASTI	VÝCHOVY	A VZDĚLÁVÁNÍ

 18:30		 Večeře

 19:30	 	Panelová	diskuse

 21:00	 	NOČNÍ	WORKSHOP

Šamanské	kolo	jako	inspirace	pro	péči	o sebe
Pomůcka při meditaci a dopomoc ke správnému rozhodování, která Vám poradí, zda je 
lepší začít něco nového či rozvíjet to dosavadní, zda sklízet plody své práce nebo odpočívat 
a čerpat síly 
MUDr. Alena Večeřová Procházková
Poradna pro psychiatrii a psychosomatiku

pátek	 23. května 2014

	 9:00	 	WORKSHOP	
Princípy	alternatívného	riešenia	konfliktov
Prof. Vlado Labáth 

WORKSHOP	
Význam	DDŠ	pro	terapeutickou	práci	s	dětmi	a	dospívajícími	s	poruchou	
autistického		spektra
Mgr. Přemysl Mikoláš 
DDŠ Těrlicko

WORKSHOP	
Co	čeká	systém	ústavní	péče?
PaedDr. Jiří Pilař

 10:15	 	Pedopsychiatrické	soudně	–	znalecké	dilema	při	umísťování	dětí	s	duševní	
poruchou	do	výchovných	zařízení
MUDr. Jaroslav Matýs

 11:15	 Předpokládaný	závěr	Rozprav	2014

o institucionální péči 2014 
v podmínkách nových právních forem
současnost a perspektivy IV.

Rozpravy


